

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 047/2023 – Pregão Eletrônico Nº. 028/2023.

FORNECEDOR REGISTRADO: BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA-ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Anexo I do Edital.

LOTE 21 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ESCOVA DE UNHAS - confeccionada em material plástico rígido, medindo 9,5 x 4,5 x 2,5 mm, possuir alça ergonômica, cabo anatômico resistente e cerdas de nylon.	Unid.	1.896	Escobel	R\$ 1,09	R\$ 2.066,64
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$2.066,64	

LOTE 22 –EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ESPONJA DUPLA FACE – esponja para lavar louça, dupla face, sendo um lado fibra abrasiva e o outro de esponja macia, confeccionada em poliuretano, com dimensões de 110 x 70 x 22 mm, com tolerância de até 2cm acima da medida proposta, acondicionada em embalagem plástica individual.	Unid.	13.246	Vip	R\$ 0,54	R\$ 7.152,84
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 7.152,84	

LOTE 23 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ESPONJA LÃ DE AÇO – pacote com 08 unidades - a esponja de aço, para limpeza em geral, confeccionado em lã de aço carbono, formato retangular, abrasividade mínima, textura macia e isenta de sinais de oxidação, apresentação: peso líquido de aproximadamente 65 g., acondicionadas em pacotes plásticos com 8 unidades.	PCT	5.622	Aço Bom	R\$ 1,59	R\$ 8.938,98
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 8.938,98	

LOTE 24 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
FLANELA DE ALGODÃO – flanela de algodão para limpeza, dimensões mínimas 38 x 58 cm, cor amarelo, acondicionada em embalagem individual.	Unid.	10.642	CCA	R\$ 1,71	R\$ 18.197,82
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 18.197,82	

LOTE 27 –AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LIXEIRA (100L) - confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 100 litros.	Unid.	854	Inplast	R\$ 138,64	R\$ 118.398,56
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 118.398,56	

LOTE 29 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LIXEIRA (50L) - confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 50 litros.	Unid.	844	Inplast	R\$ 53,79	R\$ 45.398,76
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 45.398,76	



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3900320034003600340030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 30 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
LIXEIRA (50L) - confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 50 litros.	Unid.	281	Inplast	R\$ 53,79	R\$ 15.114,99
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 15.114,99	

LOTE 35 – AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
PAPEL HIGIÊNICO - papel higiênico branco (alvo), extra macio, com folhas duplas, neutro, produzido com fibras celulósicas 100% naturais, não recicláveis, picotado e gofrado, macio e resistência adequada ao uso, sem resistência ao estado úmido, que não cause irritações dérmicas, acondicionados em embalagens com 4 rolos, medindo 30m x 10cm cada.	Pct.	60.039	Belligrife+	R\$ 4,15	R\$ 249.161,85
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 249.161,85	

LOTE 40 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
RODO - com base em alumínio medindo 40cm, com duas borrachas, cabo de madeira medindo 120cm, plastificado, rosqueável.	Unid.	1.318	Blubalar	R\$ 8,76	R\$ 11.545,68
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 11.545,68	

LOTE 53 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
VASSOURA DE PIAÇAVA - nº 6, base medindo 30 cm (com variação de 3 cm para mais ou para menos), com cabo de madeira resistente plastificado, rosqueável, medindo aproximadamente 120 cm, cerdas de piaçava medindo no mínimo 15 cm com proteção de chapa pregada e resistente.	Unid.	3.304	Flor do Lar	R\$ 8,62	R\$ 28.480,48
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 28.480,48	

LOTE 54 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
VASSOURA - em nylon, para limpeza de vasos sanitários, cerdas em nylon e cabo de madeira plastificada ou plástico resistente. Com suporte protetor em plástico.	Unid.	1.348	Blubalar	R\$ 5,06	R\$ 6.820,88
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 6.820,88	

LOTE 55 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
VASSOURA PARA VASCULHAR TETO - vassoura de vasculhar teto, e outros locais de difícil acesso, com cabo longo de madeira resistente, plastificado, rosqueável, medindo 2m, cerdas em nylon.	Unid.	968	Odin	R\$ 14,92	R\$ 14.442,56
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 14.442,56	

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: SEMAD - Secretaria Municipal de Administração
CGM - Controladoria Geral do Município



SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor



PGM - Procuradoria Geral do Município
SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura
SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
SEMSEG/DC - Coordenadoria Executiva de Defesa Civil
SEMMAT - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
SEMURB - Secretaria de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente
SEMCIT - Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos
SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura
SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
SEME - Secretaria Municipal de Educação
SEMFA - Secretaria Municipal de Fazenda
SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

SEMO - Secretaria Municipal de Obras

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 27/11/2023.

SIGNATÁRIOS: Ana Carolina Fornazier Bedim - Secretária Municipal de Administração-Interina, Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico Interino, Thiago Bringer – Procurador Geral do Município, Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Executivo de Obras, Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Ruy Guedes Barbosa Junior – Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Kedyma Marques de Souza – Controladora Geral do Município - Interina, Luana Cristina da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Antonio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços e José Carlos Jordão Gomes – Sócio do Fornecedor.

PROCESSO: 47.861/2023.

